
　　（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 170,797,000 180,517,000 △ 9,720,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産受取賃貸料 170,796,000 180,516,000 △ 9,720,000

特定資産運用益 15,208,000 17,120,000 △ 1,912,000

退職金給与積立預金利息 448,000 448,000 0

補修準備積立預金利息 10,895,000 12,807,000 △ 1,912,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 0

敷金積立預金利息 575,000 575,000 0

協力金積立預金利息 3,027,000 3,027,000 0

事業収益 157,536,000 136,366,000 21,170,000

刊行物出版事業収益 4,080,000 3,600,000 480,000

会館管理事業収益 153,456,000 132,766,000 20,690,000

雑収益 14,969,000 15,507,000 △ 538,000

受取利息 1,000 1,000 0

戻入金収益 14,920,000 15,480,000 △ 560,000

雑収益 48,000 26,000 22,000

経常収益計 358,510,000 349,510,000 9,000,000

（２）経常費用

事業費 346,612,000 342,885,100 3,726,900

人　件　費 55,098,000 56,799,000 △ 1,701,000

退職給付費用 1,980,000 2,340,000 △ 360,000

旅費交通費 1,800,000 2,115,000 △ 315,000

通信運搬費 3,573,000 3,828,600 △ 255,600

減価償却費 78,850,000 80,750,000 △ 1,900,000

消 耗 品 費 2,907,000 3,042,000 △ 135,000

什器備品費 494,000 760,000 △ 266,000

補　修　費 15,960,000 16,035,000 △ 75,000

刊行物事業費 60,368,000 60,620,000 △ 252,000

水道光熱費 28,386,000 20,368,000 8,018,000

損害保険料 361,000 712,500 △ 351,500

公 租 公 課 7,000,000 7,000,000 0

日常業務委託費 89,585,000 88,065,000 1,520,000

雑　　　費 250,000 450,000 △ 200,000

資料室整備補助費 0 0 0
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当年度予算額 前年度予算額 増減科     目

管理費 22,876,000 23,057,900 △ 181,900

人　件　費 6,122,000 6,311,000 △ 189,000

退職給付費用 220,000 260,000 △ 40,000

会　議　費 270,000 270,000 0

旅費交通費 200,000 235,000 △ 35,000

通信運搬費 397,000 425,400 △ 28,400

減価償却費 4,150,000 4,250,000 △ 100,000

消 耗 品 費 323,000 338,000 △ 15,000

什器備品費 26,000 40,000 △ 14,000

補　修　費 840,000 844,000 △ 4,000

水道光熱費 1,494,000 1,072,000 422,000

損害保険料 19,000 37,500 △ 18,500

諸　　　費 3,500,000 3,800,000 △ 300,000

公 租 公 課 100,000 100,000 0

日常業務委託費 4,715,000 4,635,000 80,000

雑　　　費 500,000 440,000 60,000

経常費用計 369,488,000 365,943,000 3,545,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,978,000 △ 16,433,000 5,455,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 10,978,000 △ 16,433,000 5,455,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

退職給付引当金戻入 0 0 0

（２）経常外費用 2 24,500,000 △ 24,499,998

固定資産除却損 2 24,500,000 △ 24,499,998

当期経常外増減額 △ 2 △ 24,500,000 24,499,998

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,978,002 △ 40,933,000 29,954,998

法人税、住民税、及び事業税 1,000,000 70,000 930,000

当期一般正味財産増減額 △ 11,978,002 △ 41,003,000 29,024,998

一般正味財産期首残高 2,862,615,000 2,903,618,000 △ 41,003,000

一般正味財産期末残高 2,850,636,998 2,862,615,000 △ 11,978,002

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500 0

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,924,053,498 2,936,031,500 △ 11,978,002
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 134,881,000 35,916,000 170,797,000 180,517,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

基本財産受取賃貸料 134,880,000 35,916,000 170,796,000 180,516,000

特定資産運用益 9,774,395 5,125,805 307,800 15,208,000 17,120,000

退職金給与積立預金利息 336,000 67,200 44,800 448,000 448,000

補修準備積立預金利息 8,171,250 2,723,750 10,895,000 12,807,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 263,000

敷金積立預金利息 480,125 94,875 575,000 575,000

協力金積立預金利息 787,020 2,239,980 3,027,000 3,027,000

事業収益 127,800,000 29,736,000 157,536,000 136,366,000

刊行物出版事業収益 4,080,000 4,080,000 3,600,000

会館管理事業収益 123,720,000 29,736,000 153,456,000 132,766,000

雑収益 12,383,600 2,567,120 18,280 14,969,000 15,507,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

戻入金収益 12,383,600 2,536,400 14,920,000 15,480,000

雑収益 30,720 17,280 48,000 26,000

経常収益計 284,838,995 73,344,925 326,080 358,510,000 349,510,000

（２）経常費用

事業費 283,996,600 62,615,400 346,612,000 342,885,100

人件費 45,915,000 9,183,000 55,098,000 56,799,000

退職給付費用 1,650,000 330,000 1,980,000 2,340,000

旅費交通費 1,500,000 300,000 1,800,000 2,115,000

通信運搬費 2,977,500 595,500 3,573,000 3,828,600

減価償却費 59,760,000 19,090,000 78,850,000 80,750,000

消耗品費 2,422,500 484,500 2,907,000 3,042,000

什器備品費 374,400 119,600 494,000 760,000

補修費 12,096,000 3,864,000 15,960,000 16,035,000

刊行物事業費 60,368,000 60,368,000 60,620,000

水道光熱費 21,513,600 6,872,400 28,386,000 20,368,000

損害保険料 273,600 87,400 361,000 712,500

公租公課 7,000,000 7,000,000 7,000,000

日常業務委託費 67,896,000 21,689,000 89,585,000 88,065,000

雑費 250,000 250,000 450,000

資料室整備補助費 0 0 0

令和５年度予算書　(正味財産増減計算書内訳表) 

令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

科     目 当年度予算合計 前年度予算合計
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公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計
科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

管理費 22,876,000 22,876,000 23,057,900

人件費 6,122,000 6,122,000 6,311,000

退職給付費用 220,000 220,000 260,000

会議費 270,000 270,000 270,000

旅費交通費 200,000 200,000 235,000

通信運搬費 397,000 397,000 425,400

減価償却費 4,150,000 4,150,000 4,250,000

消耗品費 323,000 323,000 338,000

什器備品費 26,000 26,000 40,000

補修費 840,000 840,000 844,000

水道光熱費 1,494,000 1,494,000 1,072,000

損害保険料 19,000 19,000 37,500

諸費 3,500,000 3,500,000 3,800,000

公租公課 100,000 100,000 100,000

日常業務委託費 4,715,000 4,715,000 4,635,000

雑費 500,000 500,000 440,000

経常費用計 283,996,600 62,615,400 22,876,000 369,488,000 365,943,000

評価損益等調整前当期経常増減額 842,395 10,729,525 △ 22,549,920 △ 10,978,000 △ 16,433,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 842,395 10,729,525 △ 22,549,920 △ 10,978,000 △ 16,433,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0

退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 2 0 0 2 24,500,000

固定資産除却損 2 0 0 2 24,500,000

当期経常外増減額 △ 2 0 0 △ 2 △ 24,500,000

他会計振替額 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 842,393 10,729,525 △ 22,549,920 △ 10,978,002 △ 40,933,000

法人税、住民税、及び事業税 0 1,000,000 0 1,000,000 70,000

当期一般正味財産増減額 842,393 9,729,525 △ 22,549,920 △ 11,978,002 △ 41,003,000

一般正味財産期首残高 2,862,615,000 2,903,618,000

一般正味財産期末残高 2,850,636,998 2,862,615,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,924,053,498 2,936,031,500
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